19. ULPIANUS libro XVI. ad Edictum.—Ipsi quoque reo cavendum esse Labeo dicit, «his rebus recte praestari», si forte fundi nomine damni infecti cavit.

20. GAIUS libro VII. ad Edictum provinciale.—Præterea restituere debet possessor et quae post acceptum iudicium per eum non ex re sua acquisivit. In quo hereditates quoque legataque, quae per eum servum obvenerunt, continentur; nec enim sufficit corpus ipsum restitui, sed opus est, ut et causa rei restituatur, id est, ut omne habeat petitor, quod habiturus foret, si eo tempore, quo iudicium accipiebat, restitutus illi homo fuisse. Itaque partus ancillæ restitui debet, quamvis postea editus sit, quam matrem eius, post acceptum scilicet iudicium, possessor usucperit; quo casu etiam de partu, sicut de matre, et traditio et cautio de dolo necessaria est.

21. PAULUS libro XXI. ad Edictum.—Si a bona fidei possessore fugerit servus, requiremus, an talis fuerit, ut et custodiri debuerit; nam si integræ opinionis videbatur, ut non debuerit custodiri, absolvendus est possessor, ut tamen, si interea eum usuceperat, actionibus suis cedat petitori, et fructus eius temporis, quo possedit, præstet. Quodsi nondum eum usucopit, absolvendum eum sine cautionibus, ut nihil caveat petitori de persequenda ea re; quo minus (1) enim petitor eam rem persequi potest, quamvis interim, dum in fuga sit, usucapiat? nec iniquum id esse, Pomponius libro trigesimo nono (2) ad Edictum scribit. Si vero custodiendus fuit, etiam ipsius nomine damnari debebit, ut tamen, si usu eum non cepit, actor ei actionibus suis cedat. Julianus autem, in his casibus, ubi propter fugam servi possessor absolvitur, etsi non cogitur cavere de persequenda re, tamen cavere debere possessorem, si rem nactus fuerit, ut eam restituat. Idque Pomponius libro trigesimo (3) quarto Variarum (4) Lectionum probat; quod verius est.

22. ULPIANUS libro XVI. ad Edictum.—Quod-

(1) *cominus, no mal la Vulg.; nihilominus, Hal.*
(2) *XXX., Vulg.; en la palabra Pomponius comienza erradamente un nuevo fragmento el códice Fl.*

que no debe realizar un lucro por razón de aquel esclavo que hubiere comenzado á estar en litigio. Mas no debe restituir los frutos de aquel tiempo en que fué poseído por aquel que lo hubiere reivindicado. Pero lo que dice respecto á la acción de la ley Aquilia, procede si el poseedor usucapió después de contestada la demanda, porque comienza á tener pleno derecho.

18. GAYO; Comentarios al Edicto provincial, libro VII.—Si el poseedor usucapió el esclavo después de aceptado el juicio, debe restituirlo, y dar por este motivo caución de dolo; porque hay el peligro de que ó lo hubiere dado en prenda, ó manumitido.